Дело № 2-60-551/2022
                                                                                                          УИД 91MS0060-01-2022-000823-08

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
г. Красноперекопск                                                                                 31 мая 2022 года

Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым                           Оконовой Д.Б.,
при ведении протокола судебного заседания помощником мирового судьи Смычковой Т.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Интек» к Чеховскому Денису Сергеевичу о взыскании задолженности по договору займа и судебных расходов,
руководствуясь ст. 194-199, 235 ГПК РФ,
р е ш и л:
исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Интек» удовлетворить частично.
Взыскать с Чеховского Дениса Сергеевича, <персональные данные>  , адрес регистрации: <адрес>в пользу общества с ограниченной ответственностью «Интек», ИНН < номер >, ОГРН < номер >7, дата регистрации: <дата >, юридический адрес: <адрес>, задолженность по договору потребительского кредита № < номер > от <дата > в размере 12929 (двенадцать тысяч девятьсот двадцать девять) руб., состоящую из суммы просроченного основного долга в размере 3720 руб. и суммы процентов за период с 05.01.2021 по 04.04.2022 в размере 9209 руб., а также сумму расходов по оплате услуг представителя в размере 5000 (пять тысяч) руб., расходы по оплате государственной пошлины в размере 518 (пятьсот восемнадцать) руб.
Разъяснить сторонам, что они имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано также сторонами в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного  месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления в Красноперекопский районный суд Республики Крым через судебный участок № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Председательствующий				(подпись)                                     	Д.Б. Оконова
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль произвела
Мировой судья  ___________________  Д.Б. Оконова
«____»_____________2022 г.